Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  PEDIF - PEDIDO DE INFORMAÇÃO APROVADO

Em: 17/11/2022

Juraci Scheffer

PRESIDENTE

Número:  000255/2022

Senhor Presidente

Senhoras Vereadoras

Senhores Vereadores

Nos termos regimentais, requeiro à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, que se oficie em
caráter de URGÊNCIA à Exma. Sra. Prefeita Municipal e o Exmo. Sr. Secretário de Saúde para que
nos informe respondendo aos seguintes apontamentos sobre o oferecimento da PrEp no município,
bem como questões relacionadas ao atendimento ao HIV/AIDS.

1. Como está sendo feita a distribuição de PrEp no municipio de Juiz de Fora
atualmente?

2. Em algum momento deste ano houve paralização da distruibuição da PrEp no
municipio? Se sim, quais foram os motivos? Se sim, já foram sanados?

3. Explique o passo a passo para adesão à PrEp no municipio.

4. Como está o atendimento especializado ao HIV/AIDS no municipio? Há algum
problema/defasagem atualmente?

5. Informe-nos o número de reclamações pela ouvidoria da prefeitura relacionada ao
atendimento especializado em IST/HIV/AIDS na cidade no ano de 2022. Quais foram ou estão
sendo as providências tomadas para sua resolução?

Assim, contamos com o apoio deste Plenário, na certeza de sua importância para o
Município.

Palácio Barbosa Lima, 08 de novembro de 2022.

Tallia Sobral Nunes
Vereadora Tallia Sobral - PSOL

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/2
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 119417

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Subscritores:

Laiz Perrut Marendino
Vereadora Laiz Perrut - PT

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 2/2
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 119417

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2022-11-17T18:27:00-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos